[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский муниципальный район

Совет депутатов Савинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
от 26.12.2023 № 227
д. Савино
Об утверждении ставок арендной платы

за недвижимое муниципальное имущество
Савинского  сельского поселения на 2024 год

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Савинского сельского поселения

    Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШИЛ:

      1. Утвердить прилагаемые ставки арендной платы за недвижимое муниципальное имущество Савинского сельского поселения на 2024 год.
        2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Савинский вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru.
Глава сельского поселения                                                А.В.Сысоев
Утверждены
решением Совета депутатов

Савинского сельского поселения

от 26.12.2023 № 227
Ставки арендной платы за недвижимое муниципальное имущество Савинского сельского поселения на 2024 год

	Виды помещений
	Офисная
	Торговая
	Производственно-складская

	Ставка аренды руб./кв.м./ в год
	Ставка аренды руб./кв.м./ в год
	Ставка аренды руб./кв.м./ в год

	1934,2
	2521,2
	1552,2

Примечание:
- При начислении арендной платы за помещения, используемые для бюджетных учреждений и организаций, полностью финансируемых из федерального бюджета, государственных и муниципальных бюджетов иных субъектов Российской Федерации, государственных органов исполнительной власти, финансируемых из федерального бюджета, государственных и муниципальных бюджетов иных субъектов Российской Федерации применяется коэффициент в размере 0,05;
- При начислении арендной платы за помещения, используемые для некоммерческих организаций, созданных в форме ассоциаций и союзов, религиозных и общественных организаций (объединений) (в том числе политическим партиям, общественным движениям, общественным фондам, общественным учреждениям, органам общественной самодеятельности, профессиональным союзам, их объединениям (ассоциациям), первичным профсоюзным организациям), объединений работодателей, товариществ собственников жилья, социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",  применяется коэффициент в размере 0,25;
- При начислении арендной платы за помещения, используемые для организаций, уставный капитал которых полностью состоит из вкладов физических лиц, являющихся инвалидами, либо вкладов общественных организаций инвалидов, среди членов которых инвалиды и их законные представители составляют не менее 80% (списочная численность инвалидов среди работников такой организации составляет не менее 50%, а их доля в фонде оплаты труда - не менее 25%), индивидуальным предпринимателям-инвалидам, молодежным и детским неприбыльным общественным организациям, применяется коэффициент в размере 0,50.
Во всех остальных случаях коэффициент сферы деятельности арендатора коэффициент устанавливается в размере 1,00.